
UCHWAŁA NR V/41/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica 
Kaszubska, a także granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Dębnica Kaszubska na okres od dnia 1 września 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 5, 5a i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 996, z późn. zm.) w związku z art. 210 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Pomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica 
Kaszubska, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica 
Kaszubska na okres od dnia 1 września 2019 r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: AD420B70-FC7B-424C-89F7-3DAF662ABA57. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/41/2019

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 lutego 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, obowiązujący od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły
Adres siedziby szkoły oraz adresy innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły obejmują miejscowości:

1.
Szkoła Podstawowa

im. Tadeusza Kościuszki
w Dębnicy Kaszubskiej

ul. Jana III Sobieskiego 3,
76-248 Dębnica Kaszubska

Dargacz, Dębnica Kaszubska, Dobrzykowo, Dudzicze, Grabin, 
Krzynia, Krzywań, Leśna Polana, Łysomice, Łysomiczki, 
Mielno, Podwilczyn, Skarszów Dolny, Skarszów Górny, 

Starnice, Starniczki

2.
Szkoła Podstawowa

im. Adama Mickiewicza
w Gogolewie

Gogolewo 40,
76-248 Dębnica Kaszubska

Boguszyce, Borzęcinko, Borzęcino, Brzeziniec, Dobieszewko, 
Dobieszewo, Dobra, Dobrzec, Gogolewko, Gogolewo, Leśnia, 

Łabiszewo, Maleniec, Podole Małe, Troszki, Żarkowo

3.
Szkoła Podstawowa

im. Leśników Polskich
w Motarzynie

Motarzyno 9a,
76-248 Dębnica Kaszubska

Budowo, Budówko, Gałęzów, Goszczyno, Grabówko, Jamrzyno, 
Jawory, Kotowo, Motarzyno, Niemczewo, Niepoględzie, 

Ochodza, Spole, Strzegomino

Id: AD420B70-FC7B-424C-89F7-3DAF662ABA57. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 210 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające – Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.) do ustalania planu sieci publicznych ośmioletnich szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych na okres od dnia 1 września 2019 r. stosuje się przepisy art. 39 ustawy – Prawo oświatowe.

W związku z powyższym zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 – Prawo oświatowe,
w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) Rada Gminy,
z uwzględnieniem ust. 1 i 2 ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę
oraz określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy, tj.
umożliwi wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, przy uwzględnieniu drogi dziecka z domu
do szkoły, która nie może przekraczać 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz
4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. W przypadku, gdy droga dziecka z domu do
szkoły przekracza wymagania zawarte w art. 39 ust. 2 Gmina Dębnica Kaszubska zapewnia bezpłatny
transport i opiekę w czasie przewozu dzieci.

Zgodnie z art. 39 ust. 6 szkoły podstawowe będą szkołami:

1) o pełnej strukturze organizacyjnej;

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice ich obwodów w okresie od
dnia 1 września 2019 r. Sieć publicznych szkół podstawowych, a także granice obwodów szkół
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska nie uległy żadnej zmianie.

Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty.

Uwzględniając powyższe argumenty podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne.

Id: AD420B70-FC7B-424C-89F7-3DAF662ABA57. Podpisany Strona 1




